

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



PAX GLOBAL TECHNOLOGY LIMITED

百富環球科技有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：327)

截至二零二四年六月三十日止六個月之 中期業績公佈

財務概要	截至六月三十日止六個月		+ / (-)
	二零二四年	二零二三年	
業績 (千港元)			
收入	3,013,241	3,568,564	-15.6%
毛利	1,409,236	1,570,917	-10.3%
經營溢利	537,525	689,565	-22.0%
期內溢利	459,760	659,614	-30.3%
本公司擁有人應佔溢利	454,583	650,643	-30.1%
研發成本 (包括在行政費用內)	(304,219)	(306,873)	-0.9%
每股 (港元)			
每股盈利			
— 基本	0.425	0.603	-29.5%
— 攤薄	0.416	0.589	-29.4%
每股普通股中期股息	0.24	0.21	+14.3%
	於	於	
	二零二四年	二零二三年	
	六月三十日	十二月三十一日	+ / (-)
主要資產負債表項目 (千港元)			
流動資產總額	7,788,074	7,553,221	+3.1%
資產總額	9,291,220	9,075,329	+2.4%
流動資產淨值	6,216,637	6,064,406	+2.5%
權益總額	7,624,766	7,486,174	+1.9%

* 僅供識別

百富環球科技有限公司(「百富」或「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同二零二三年同期之未經審核比較數字如下：

中期簡明綜合收益表

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
收入	4	3,013,241	3,568,564
銷售成本	6	(1,604,005)	(1,997,647)
毛利		1,409,236	1,570,917
其他收入	4	36,851	36,076
其他收益／(虧損)	4	1,589	(1,987)
銷售開支	6	(346,978)	(354,447)
行政費用	6	(576,796)	(581,019)
金融資產之減值虧損撥回淨額	6	13,623	20,025
經營溢利		537,525	689,565
財務費用		(2,908)	(2,425)
應佔按權益法入賬之投資業績		4,686	2,533
除所得稅前溢利		539,303	689,673
所得稅開支	8	(79,543)	(30,059)
期內溢利		459,760	659,614
應佔溢利：			
本公司擁有人		454,583	650,643
非控股權益		5,177	8,971
		459,760	659,614
		每股港元	每股港元
本公司擁有人應佔溢利之每股盈利：			
—基本	9(a)	0.425	0.603
—攤薄	9(b)	0.416	0.589

中期簡明綜合全面收益表

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
期內溢利	459,760	659,614
其他全面(虧損)／收益，扣除稅項		
<i>其後可能重新分類至損益之項目</i>		
換算海外附屬公司財務報表產生的匯兌差額	(77,283)	(80,719)
<i>不會重新分類至損益之項目</i>		
換算海外附屬公司財務報表產生的匯兌差額	(1,416)	3,668
一項投資的公平值虧損	—	(52)
期內全面收益總額，扣除稅項	<u>381,061</u>	<u>582,511</u>
應佔全面收益總額：		
本公司擁有人	377,300	569,872
非控股權益	<u>3,761</u>	<u>12,639</u>
	<u>381,061</u>	<u>582,511</u>

中期簡明綜合資產負債表

	附註	未經審核 於二零二四年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		957,340	950,811
使用權資產		223,180	239,374
無形資產		22,334	24,788
按公平值計量之金融資產		96,191	97,329
按權益法入賬之投資		39,224	34,944
其他非流動資產		4,562	6,314
遞延所得稅資產		160,315	168,548
非流動資產總額		1,503,146	1,522,108
流動資產			
存貨		1,819,361	1,826,091
其他流動資產		89,179	65,192
按攤銷成本列賬之其他金融資產		67,798	55,855
應收賬款及應收票據	11	2,821,172	2,679,525
當期稅務資產		55,897	45,876
受限制現金		23,610	17,085
短期銀行存款		117,000	—
現金及現金等價物		2,794,057	2,863,597
流動資產總額		7,788,074	7,553,221
資產總額		9,291,220	9,075,329
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		107,145	107,021
儲備		7,485,638	7,351,046
		7,592,783	7,458,067
非控股權益		31,983	28,107
權益總額		7,624,766	7,486,174

中期簡明綜合資產負債表

	附註	未經審核 於二零二四年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
負債			
非流動負債			
租賃負債		78,609	84,325
遞延所得稅負債		5,865	5,501
其他非流動負債		10,543	10,514
		<u>95,017</u>	<u>100,340</u>
非流動負債總額			
流動負債			
應付賬款	12	1,122,586	888,621
其他應付賬款及應計款項		419,969	563,338
當期稅務負債		8,798	12,966
租賃負債		20,084	23,890
		<u>1,571,437</u>	<u>1,488,815</u>
流動負債總額			
負債總額			
		<u>1,666,454</u>	<u>1,589,155</u>
權益及負債總額			
		<u><u>9,291,220</u></u>	<u><u>9,075,329</u></u>

附註：

1 一般資料

本公司為一間投資控股公司，本集團主要從事開發及銷售電子支付銷售點（「電子支付終端」）產品、提供維護與安裝及支付解決方案服務（統稱「電子支付終端解決方案業務」）。

本公司為一間在百慕達註冊成立的有限責任公司，其註冊辦事處地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。

本公司股份於二零一零年十二月二十日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

除另有說明外，此中期簡明綜合財務資料以千港元（「千港元」）為單位呈列。

此中期簡明綜合財務資料於二零二四年八月二十日獲本公司董事會批准刊發。

此中期簡明綜合財務資料未經審核。

2 編製基準

截至二零二四年六月三十日止六個月之此中期簡明綜合財務資料已根據香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

此中期簡明綜合財務資料並不包括年度綜合財務報表中通常包括的所有類別附註。因此，此中期簡明綜合財務資料須連同截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表一併閱讀，該年度財務報表乃根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。

3 會計政策

所採納的會計政策與截至二零二三年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所述於該等年度綜合財務報表所採用者一致，惟所得稅估計及下文所載的採納經修訂準則及詮釋除外。中期期間的所得稅乃使用預期年度盈利總額適用的稅率計提。

3.1 本集團採納的經修訂準則及詮釋

多項經修訂準則及詮釋適用於本報告期。本集團並不需要因採納該等經修訂準則及詮釋而改變其會計政策或作出追溯調整。

3 會計政策 (續)

3.2 尚未獲本集團採納的經修訂準則

已發佈就若干會計準則所作出的修訂，惟於本報告期間尚未強制執行，且尚未獲本集團提早採納。本集團正在評估採納該等會計準則的修訂及詮釋對本報告期間或未來報告期間及對可預見的未來交易產生的影響。

4 收入、其他收入及其他收益／(虧損)

本集團主要從事開發及銷售電子支付終端產品、提供維護及安裝及支付解決方案服務。於期內已確認的收入、其他收入及其他收益／(虧損)如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
收入		
銷售電子支付終端產品	2,849,245	3,444,446
提供服務	163,996	124,118
	<u>3,013,241</u>	<u>3,568,564</u>
其他收入		
利息收入	9,928	13,513
政府補貼 (附註 (i))	2,691	11,232
增值稅退稅 (附註 (ii))	11,426	3,167
其他	12,806	8,164
	<u>36,851</u>	<u>36,076</u>
其他收益／(虧損)		
一項按公平值計入損益之投資之公平值收益／(虧損)	<u>1,589</u>	<u>(1,987)</u>

附註：

- (i) 該金額主要指本集團於中華人民共和國(「中國」)銷售及研發自行開發軟件產品而享有的政府補貼。該政府補貼並沒有未滿足條件或附帶任何其他條件。
- (ii) 該金額主要指本集團來自中國稅務局的增值稅退稅。該增值稅退稅並沒有未滿足條件或附帶任何其他條件。

5 分類資料

管理層審閱本集團內部報告以評估表現並分配資源。管理層根據由執行董事所審閱以作出策略決定的內部報告而釐定業務分類。本集團主要從事電子支付終端解決方案業務及管理層認為本集團經營單一業務分類。

管理層從地域角度按產生收入之附屬公司的位置評估本集團的表現及根據分類經營溢利／(虧損)的計量評估經營分類的表現。

本集團主要於香港、中國(香港、澳門及台灣除外)、美國及意大利經營。

於期內按分類劃分的本集團收入及業績分析如下：

	未經審核					總額 千港元
	截至二零二四年六月三十日止六個月					
	中國 (香港、澳門 及台灣除外) 千港元	香港及其他 千港元	美國 千港元	意大利 千港元	抵銷及 企業費用 千港元	
來自外部客戶的收入	242,308	2,152,979	358,719	259,235	-	3,013,241
分類間收入	1,938,047	184,965	-	-	(2,123,012)	-
總收入	<u>2,180,355</u>	<u>2,337,944</u>	<u>358,719</u>	<u>259,235</u>	<u>(2,123,012)</u>	<u>3,013,241</u>
分類除利息費用、稅項、折舊及攤銷前盈利／ (虧損) (「EBITDA」／「LBITDA」)	429,685	177,111	(81,184)	29,373	28,600	583,585
折舊 (附註6)	(26,705)	(5,228)	(8,387)	(4,145)	-	(44,465)
攤銷 (附註6)	-	(863)	-	(732)	-	(1,595)
分類經營溢利／(虧損)	402,980	171,020	(89,571)	24,496	28,600	537,525
財務費用						(2,908)
應佔按權益法入賬之投資業績						4,686
除所得稅前溢利						539,303
所得稅開支						(79,543)
期內溢利						<u>459,760</u>

5 分類資料 (續)

	未經審核					總額 千港元
	截至二零二三年六月三十日止六個月					
	中國 (香港、澳門 及台灣除外) 千港元	香港及其他 千港元	美國 千港元	意大利 千港元	抵銷及 企業費用 千港元	
來自外部客戶的收入	350,672	2,394,903	591,445	231,544	-	3,568,564
分類間收入	2,532,611	685,929	-	-	(3,218,540)	-
總收入	<u>2,883,283</u>	<u>3,080,832</u>	<u>591,445</u>	<u>231,544</u>	<u>(3,218,540)</u>	<u>3,568,564</u>
分類除利息費用、稅項、折舊及攤銷前盈利/ (虧損) (「EBITDA」/「(LBITDA)」)	473,363	405,464	(41,463)	40,388	(156,966)	720,786
折舊 (附註6)	(16,671)	(7,030)	(4,012)	(1,876)	-	(29,589)
攤銷 (附註6)	-	(895)	-	(737)	-	(1,632)
分類經營溢利/(虧損)	456,692	397,539	(45,475)	37,775	(156,966)	689,565
財務費用						(2,425)
應佔按權益法入賬之投資業績						2,533
除所得稅前溢利						689,673
所得稅開支						(30,059)
期內溢利						<u>659,614</u>

於二零二四年六月三十日的分類資產及負債以及截至二零二四年六月三十日止六個月非流動資產的添置如下：

	未經審核					總額 千港元
	於二零二四年六月三十日					
	中國 (香港、澳門 及台灣除外) 千港元	香港及其他 千港元	美國 千港元	意大利 千港元	抵銷 千港元	
分類資產	<u>7,307,603</u>	<u>5,587,054</u>	<u>1,411,078</u>	<u>389,462</u>	<u>(5,403,977)</u>	<u>9,291,220</u>
分類負債	<u>1,304,083</u>	<u>3,173,771</u>	<u>1,966,327</u>	<u>282,677</u>	<u>(5,060,404)</u>	<u>1,666,454</u>

5 分類資料 (續)

	未經審核					總額 千港元
	截至二零二四年六月三十日止六個月					
	中國 (香港、澳門 及台灣除外) 千港元	香港及其他 千港元	美國 千港元	意大利 千港元	抵銷 千港元	
非流動資產(不包括金融工具及 遞延所得稅資產)的添置	<u>42,644</u>	<u>1,133</u>	<u>6,311</u>	<u>12,091</u>	<u>-</u>	<u>62,179</u>

於二零二三年十二月三十一日的分類資產及負債以及截至二零二三年六月三十日止六個月非流動資產的添置如下：

	經審核					總額 千港元
	於二零二三年十二月三十一日					
	中國 (香港、澳門 及台灣除外) 千港元	香港及其他 千港元	美國 千港元	意大利 千港元	抵銷 千港元	
分類資產	<u>6,872,921</u>	<u>5,254,775</u>	<u>1,553,660</u>	<u>381,888</u>	<u>(4,987,915)</u>	<u>9,075,329</u>
分類負債	<u>1,283,425</u>	<u>2,611,584</u>	<u>2,016,231</u>	<u>289,307</u>	<u>(4,611,392)</u>	<u>1,589,155</u>

	未經審核					總額 千港元
	截至二零二三年六月三十日止六個月					
	中國 (香港、澳門 及台灣除外) 千港元	香港及其他 千港元	美國 千港元	意大利 千港元	抵銷 千港元	
非流動資產(不包括金融工具及 遞延所得稅資產)的添置	<u>88,174</u>	<u>10,469</u>	<u>5,895</u>	<u>5,092</u>	<u>-</u>	<u>109,630</u>

截至二零二四年六月三十日止六個月，非流動資產的添置主要包括物業、廠房及設備及使用權資產的添置(截至二零二三年六月三十日止六個月：同上)。

截至二零二四年六月三十日止六個月，為數約430,983,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：638,197,000港元)的收入乃來自最大客戶，該等收入佔總收入的14.3%(截至二零二三年六月三十日止六個月：17.9%)並歸屬於香港業務分類(截至二零二三年六月三十日止六個月：同上)。為數約152,665,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：303,135,000港元)的收入乃來自第二大客戶，該等收入佔總收入的5.1%(截至二零二三年六月三十日止六個月：8.5%)並歸屬於香港業務分類(截至二零二三年六月三十日止六個月：美國業務分類)。

向執行董事提供的資料的計量方法與中期簡明綜合財務資料內使用的方法一致。

5 分類資料(續)

本集團主要以香港、中國、美國及意大利為註冊地。

按該資產所在地劃分的本集團非流動資產載列如下：

	未經審核 於二零二四年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
非流動資產		
中國(香港、澳門及台灣除外)	1,216,095	1,229,787
香港及其他	183,198	192,943
美國	46,004	47,260
意大利	57,849	52,118
	<u>1,503,146</u>	<u>1,522,108</u>

6 按性質劃分的開支

計入銷售成本、銷售開支、行政費用及金融資產之減值虧損撥回淨額分析如下：

	未經審核 截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
售出存貨成本	1,529,980	1,917,959
陳舊存貨撥備	4,590	15,241
僱員福利開支(包括董事酬金)(附註7)	392,024	483,834
研發成本	304,219	306,873
銷售佣金	74,808	47,147
物業、廠房及設備折舊	29,197	10,636
使用權資產折舊	15,268	18,953
短期租賃費用	6,345	8,040
無形資產攤銷	1,595	1,632
本公司核數師酬金		
—本集團年度核數及其他與核數相關服務	1,250	1,250
—非核數服務	301	82
其他核數師酬金	434	310
金融資產之減值虧損撥回淨額	<u>(13,623)</u>	<u>(20,025)</u>

7 僱員福利開支(包括董事酬金)

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
工資及薪金	364,481	456,867
社會保障及退休金成本	27,543	26,967
	<u>392,024</u>	<u>483,834</u>

8 所得稅開支

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
期內溢利之當期所得稅		
—中國企業所得稅	69,971	82,985
—香港利得稅	20,180	56,588
—海外利得稅	11,389	17,582
於中國註冊成立的附屬公司就研發費用的稅項優惠 (附註(a))	(27,632)	(92,581)
過往年度撥備不足／(超額撥備)，淨額	688	(184)
當期所得稅總額	74,596	64,390
遞延所得稅	4,947	(34,331)
所得稅開支	<u>79,543</u>	<u>30,059</u>

截至二零二四年六月三十日止六個月，香港利得稅根據估計應課稅溢利按稅率16.5%（截至二零二三年六月三十日止六個月：同上）作出撥備。

海外溢利的稅項已根據基於本集團經營業務所在的司法權區的現行法例、詮釋及相關慣例而釐定現行稅率計算。

8 所得稅開支(續)

附註：

- (a) 本集團位於中國的附屬公司就其研發費用獲得中國稅務機關頒布的一項稅務優惠。根據有關稅務優惠規則，本集團可申請額外的稅項抵扣，金額可達相關已發生的研發費用的100%（「研發費用稅務優惠」）。

於二零二三年六月二十一日，中國國家稅務總局及財政部聯合發布二零二三年第11號公告（「第11號公告」）以優化研發費用稅務優惠的申請流程。根據第11號公告，本集團考慮到該稅務優惠規則於相關研發費用發生時實質上已制定，故此，額外研發費用稅務優惠為數29,548,000港元已於二零二三年六月三十日止六個月確認。

- (b) 根據於二零零八年一月一日生效的中國企業所得稅法（「企業所得稅法」），中國公司須繳納25%的所得稅，除非優惠利率適用。

根據中國財政部、國家稅務總局、國家發展和改革委員會以及工業和信息化部聯合發佈的財稅二零一六年第49號通知以及相關稅務規則及稅務獎勵資格規定的修訂，管理層就本集團位於深圳經濟特區的全資附屬公司百富計算機技術（深圳）有限公司（「百富計算機深圳」）的稅務優惠的資格進行自我評估。百富計算機深圳獲認定為高新科技企業（「高新科技企業」），並享有優惠稅率15%。因此，截至二零二四年六月三十日止六個月百富計算機深圳的適用企業所得稅稅率為15%（截至二零二三年六月三十日止六個月：同上）。

9 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃按本公司擁有人應佔本期間溢利除以期內已發行在外普通股加權平均數計算。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
本公司擁有人應佔溢利(千港元)	<u>454,583</u>	<u>650,643</u>
已發行在外普通股加權平均數(千股)	<u>1,070,525</u>	<u>1,078,240</u>
本公司擁有人應佔每股基本盈利(每股港元)	<u>0.425</u>	<u>0.603</u>

9 每股盈利(續)

(b) 攤薄

每股攤薄盈利的計算方式為假設轉換所有具潛在攤薄效應的普通股以調整已發行普通股加權平均數。本公司現有一類具潛在攤薄效應的普通股—購股權。就購股權而言，按尚未行使購股權所附認購權的貨幣價值計算，以釐定可按公平值(定為本公司股份於期內的平均市價)購買的股份數目。按上述方式計算的股份數目與假設購股權獲行使時應已發行的股份數目作比較。

截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月，每股攤薄盈利乃根據本公司擁有人應佔溢利及假設轉換所有潛在攤薄普通股而已調整發行在外普通股加權平均數計算，計算方法如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二四年	二零二三年
本公司擁有人應佔溢利(千港元)	<u>454,583</u>	<u>650,643</u>
已發行在外普通股加權平均數(千股)	<u>1,070,525</u>	1,078,240
就購股權作出的調整(千股)	<u>22,022</u>	<u>27,266</u>
每股攤薄盈利的普通股加權平均數(千股)	<u>1,092,547</u>	<u>1,105,506</u>
本公司擁有人應佔每股攤薄盈利(每股港元)	<u>0.416</u>	<u>0.589</u>

10 股息

董事會議決於二零二四年九月二十六日向於二零二四年九月十二日營業時間結束時名列於本公司股東名冊之本公司股東宣派截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股0.24港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：每股普通股0.21港元)，為數約254,809,000港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：225,464,000港元)(假設已發行股份數目於為釐定中期股息之權利的記錄日期或之前概無變動)。所宣派之中期股息的金額乃基於中期簡明綜合財務資料獲批准當日之已發行普通股數目計算。

11 應收賬款及應收票據

	未經審核 於二零二四年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
應收賬款(附註(a))	2,895,773	2,766,111
減：應收賬款減值撥備	(75,874)	(89,777)
應收賬款淨額	2,819,899	2,676,334
應收票據(附註(b))	1,273	3,191
應收賬款及應收票據	<u>2,821,172</u>	<u>2,679,525</u>

(a) 應收賬款

本集團給予貿易債務人的信貸期介乎0至180日不等。然而，經磋商後可按個別情況向客戶授出超過180日的信貸期。於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，應收賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	未經審核 於二零二四年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
90日以內	1,552,202	1,499,626
91至180日	438,270	617,282
181至365日	702,100	519,276
365日以上	203,201	129,927
	<u>2,895,773</u>	<u>2,766,111</u>

於二零二四年六月三十日，應收賬款包括應收預扣金額23,505,000港元（二零二三年十二月三十一日：30,112,000港元），佔授予中國若干客戶的相關合同總額約2%至5%（二零二三年十二月三十一日：同上），預扣期為三至七年（二零二三年十二月三十一日：同上）。於二零二四年六月三十日，應收預扣金額賬齡超過365日的總額為22,209,000港元（二零二三年十二月三十一日：29,483,000港元）。

11 應收賬款及應收票據 (續)

(b) 應收票據

該結餘指銀行承兌票據，其到期情況如下：

	未經審核 於二零二四年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
90日以內	1,273	1,439
91至180日	-	1,752
	<u>1,273</u>	<u>3,191</u>

12 應付賬款

	未經審核 於二零二四年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
應付賬款		
應付賬款	1,119,610	887,133
應付一間關聯方款項	2,976	1,488
	<u>1,122,586</u>	<u>888,621</u>

應付賬款及應付一間關聯方款項按發票日期的賬齡分析如下：

	未經審核 於二零二四年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
90日以內	996,221	742,149
91至180日	126,358	144,058
181至365日	7	2,414
	<u>1,122,586</u>	<u>888,621</u>

本集團獲供應商授予的平均信貸期介乎0至180日。

13 資本承諾

於報告期末已訂約但未確認為負債的重大資本開支如下：

	未經審核 於二零二四年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二三年 十二月三十一日 千港元
位於中國的物業、廠房及設備	<u>14,410</u>	<u>33,235</u>

14 報告期後發生的事項

於二零二四年八月五日，本公司的全資附屬公司百富科技有限公司與（其中包括）Pax Technology Australia PTY Ltd.（「Pax Technology Australia」）的現有股東訂立購股契據，有條件地以初始代價金額約5,400,000澳元（可根據（其中包括）Pax Technology Australia於二零二四年及二零二五年止兩個連續財政年度各年的財務表現進一步調整至最高30,000,000澳元，最多分三期支付）收購Pax Technology Australia已發行股份的100%（「收購事項」）。

若干先決條件達成後，於收購事項完成時，Pax Technology Australia將成為本公司的間接全資附屬公司，並於本集團的綜合財務報表中合併。截至本公佈日期，收購事項尚未完成。

管理層之討論與分析

財務概要

收入

i) 按地區銷售額

	截至六月三十日止六個月		
	二零二四年	二零二三年	+ / (-)
	千港元	千港元	
歐洲、中東及非洲(「EMEA」)	1,103,965	1,155,896	-4.5%
拉丁美洲和獨聯體國家(「LACIS」)	1,069,814	1,371,051	-22.0%
亞太區(「APAC」)	480,741	450,172	+6.8%
美國與加拿大(「USCA」)	358,721	591,445	-39.3%
總額	<u>3,013,241</u>	<u>3,568,564</u>	<u>-15.6%</u>

收入由截至二零二三年六月三十日止六個月的3,568.6百萬港元減少15.6%至截至二零二四年六月三十日止六個月的3,013.2百萬港元。收入有所下降主要由於個別市場於期內的採購訂單下跌；這歸因於環球經濟的不確定性。

ii) 按產品分類銷售額

	截至六月三十日止六個月		+ / (-)
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元	
銷售電子支付終端產品	2,849,245	3,444,446	-17.3%
提供服務	163,996	124,118	+32.1%
總額	<u>3,013,241</u>	<u>3,568,564</u>	<u>-15.6%</u>

銷售電子支付終端產品

電子支付終端產品包括安卓智能電子支付解決方案、自助服務解決方案、傳統電子支付解決方案及其他產品。

銷售電子支付終端產品的收入由截至二零二三年六月三十日止六個月的3,444.4百萬港元減少17.3%至截至二零二四年六月三十日止六個月的2,849.2百萬港元。收入減少主要由於個別市場於期內的採購訂單下跌。

提供服務

服務收入主要包括提供維護及安裝服務及支付解決方案服務(例如：SaaS(軟件即服務)解決方案)所產生的收入。

提供服務收入由截至二零二三年六月三十日止六個月的124.1百萬港元上升32.1%至截至二零二四年六月三十日止六個月的164.0百萬港元。提供服務所產生的收入上升主要由於維護及安裝服務及SaaS解決方案的需求增長。

毛利率

截至二零二四年六月三十日止六個月的毛利率為46.8%，較截至二零二三年六月三十日止六個月44.0%上升280基點。上升主要由於人民幣貶值所致的成本下降，以及有效的成本控制策略。

其他收入

其他收入主要包括利息收入、政府補貼及增值稅退稅。其他收入由截至二零二三年六月三十日止六個月的36.1百萬港元稍為上升2.1%至截至二零二四年六月三十日止六個月的36.9百萬港元，主要由於增值稅退稅增加。

銷售開支

銷售開支由截至二零二三年六月三十日止六個月的354.4百萬港元稍為下降2.1%至截至二零二四年六月三十日止六個月的347.0百萬港元。其減幅主要來自銷售人員的僱員福利開支的下降。

行政費用

行政費用由截至二零二三年六月三十日止六個月的581.0百萬港元稍為減少0.7%至截至二零二四年六月三十日止六個月的576.8百萬港元。其減少主要由於行政及研發人員的僱員福利開支下降。

金融資產之減值虧損撥回淨額

本集團於截至二零二四年及二零二三年六月三十日止六個月分別確認金融資產之減值虧損撥回淨額13.6百萬港元及20.0百萬港元。所確認之金額包括以個別及共同基準計量之預期信貸虧損。

期內溢利及本公司擁有人應佔溢利

由於以上所述，期內溢利為459.8百萬港元，較截至二零二三年六月三十日止六個月的659.6百萬港元下降30.3%。本公司擁有人應佔期內溢利由截至二零二三年六月三十日止六個月的650.6百萬港元下降30.1%至截至二零二四年六月三十日止六個月的454.6百萬港元。

其他事項

收購Pax Technology Australia PTY Ltd.

於二零二四年八月五日，本公司的全資附屬公司百富科技有限公司與（其中包括）Pax Technology Australia PTY Ltd.（「Pax Technology Australia」）的現有股東訂立購股契據，有條件地以初始代價金額約5,400,000澳元（可根據（其中包括）Pax Technology Australia於二零二四年及二零二五年止兩個連續財政年度各年的財務表現進一步調整至最高30,000,000澳元，最多分三期支付）收購Pax Technology Australia已發行股份的100%（「收購事項」）。

若干先決條件達成後，於收購事項完成時，Pax Technology Australia將成為本公司的間接全資附屬公司，並於本集團的綜合財務報表中合併。截至本公佈日期，收購事項尚未完成。

業務回顧及行業趨勢

市場分析及行業趨勢

二零二四年上半年，全球經濟復甦依然低迷，美元走強和高息環境對市場需求帶來了短期壓力。作為業務遍及全球的企業，百富在不同市場主要採取以美元收款的風險管控措施，以便有效地管理業務和財務風險。為應對美元持續走強和利率高企對客戶回款及時性的影響，本集團就發貨採取更嚴謹的信用管理策略。

期內，本集團收入錄得3,013.2百萬港元，其中安卓智能終端的銷售佔比超過50%，毛利率上升至46.8%。百富持續實現盈利，期內溢利為459.8百萬港元，而淨利潤率為15.3%。

以安卓智能終端技術的優勢，深挖支付市場潛力

立足於國際支付終端行業的前沿，百富持續在支付價值鏈中創造價值，助力收單銀行和支付服務商提升服務其數百萬全球商戶的實力。

二十多年來百富與遍及全球的收單銀行、支付服務商、以及支付系統集成商和分銷渠道合作夥伴建立緊密的合作夥伴關係，攜手挖掘市場潛力，豐富支付場景佈局。憑藉在安卓智能支付終端的技術優勢，百富致力在各商戶領域帶來更廣泛的產品組合，並專注SaaS解決方案持續創新。

我們的解決方案如今覆蓋多個領域，如零售、餐飲、公共交通系統、停車場、旅遊熱點、體育場館以及電動車充電站。本集團在全球各地的成功案例，充分體現客戶對我們產品的信任。

期內，百富繼續豐富安卓智能支付產品線，推出A8900及A99手提式智能支付終端，以及在自助場景下處理電子支付的IM25。所有新產品均具有最新的支付安全認證PCI PTS 6.x。在持續深化支付終端市場份額的同時，本集團亦探索安卓商業POS (“EPOS”)市場的新機遇，並積極推廣我們全新的Elys系列產品。

百富智能終端產業園已於二零二四年初正式投產

為強化百富的企業競爭力，打造具韌性的供應鏈是集團長期發展藍圖的重中之重。二零二四年初，位於中國惠州的百富智能終端產業園正式投產，將進一步優化本集團的供應鏈效率和強化交付實力。產業園的資本開支(包含土地使用權成本)約7.6億港元。

產業園的總建築面積約261,000平方米，設置現代化的生產線、研發試驗室、工程試驗室、測試中心以及配套完善的員工宿舍。

全球各地區分析

EMEA

二零二四年上半年本集團最大的收入佔比來自歐洲、中東和非洲。百富業務在整個歐洲市場依然保持強勁，縱然德國和西班牙市場的需求波動，我們在意大利、英國及匈牙利實現可觀的銷售。百富的旗艦型號A920Pro繼續在該區廣受市場歡迎。

隨著歐盟《替代燃料基礎設施法規》(AFIR) 於二零二四年四月生效，電動車充電站的支付格局正在迅速發展。百富的無人值守支付終端IM15、IM20、IM25及IM30與現有電動車充電設施無縫整合，支援多種支付方式及操作系統。

在中東，本集團在沙特阿拉伯的銷售回復上升趨勢，而非洲地區的匯率波動持續對我們的客戶帶來挑戰。有見及中東及非洲的市場潛力龐大，百富繼續與當地合作夥伴緊密合作，優化產品以滿足當地市場的需求。

LACIS

期內，巴西的銷售放緩抵消了同區其他市場的強勁增長。在巴西，利率波動和謹慎的經濟環境導致經濟增速放緩，加上當地的支付終端台數處於高位水平，市場需求有所放緩。

在其他南美國家，墨西哥及阿根廷已雙雙成為拉美市場的強勁動力。百富在當地銷售渠道拓展取得突破，與渠道合作夥伴及支付服務商的認證工作正有序進行。在墨西哥，百富IM30已陸續獲得當地自助售貨機營運商、航空公司及公共交通系統採用，進一步強化在自助服務及交通領域的市場地位。

APAC

在亞太區，憑著創新產品及持續提升的百富品牌知名度，本集團進一步深化市場份額，並在多個市場實現了可觀的增長。

在印度，本集團繼續穩居市場領導地位，獲主要銀行和支付服務商指定為首選供應商。二零二四年上半年，百富在印度的銷售呈現回暖態勢，拉動亞太區的增長。

在日本，百富的渠道拓展勢如破竹，如今日本已成為區內的核心市場之一。本集團正不斷豐富智能支付終端的應用場景，當中A920智能支付終端以其高性能和出色用戶體驗，獲得更多日本收單機構採用。隨著新一代智能終端A920MAX即將正式投入日本，預計將為市場帶來新一波熱潮。

在東南亞，本集團在印尼、菲律賓及泰國實現可觀的貢獻。在澳洲和新西蘭，百富成功覆蓋更多第三方支付服務商。隨著澳新市場對安卓支付終端需求殷切，本集團將投入更多資源加快部署安卓產品，提升本地化的支持和服務。

USCA

在北美，利率高企繼續為零售商帶來嚴峻挑戰。二零二四年上半年，部分主要零售商策略性地關閉在美國各地的實體店。因此，許多獨立銷售機構和金融機構客戶減慢了部署支付終端的步伐，因而影響百富在北美的銷售。

為滿足零售和餐飲市場對增值服務方面的需求，本集團向北美客戶推出Elys系列安卓EPOS解決方案。二零二四年上半年，Elys系列L1400雙屏終端獲得當地市場正面的迴響。百富將加大投入開拓EPOS銷售渠道，並與獨立軟件供應商展開深度合作，為此新細分市場帶來更定制化的解決方案。

管理層策略

儘管國際營商環境面臨利率高企的挑戰，全球邁向無現金化和數字經濟已成為不可逆轉的趨勢。金融技術的持續進步和政府政策的推動，正在重塑全球商業生態。憑著豐富的行業經驗，雄厚的資本實力及多元化的國際客戶群，我們將專注推進多維度策略，從零部件採購到生產、產品規劃到推出市場，市場開拓到售後服務，以強化全價值鏈的競爭力，把握市場發展機遇。

聚焦安卓智能終端產品創新，加大軟件即服務生態圈的投入

隨著全球消費者及商戶對電子支付的需求走向不止於支付服務，安卓智能支付終端現在被視為更有效滿足市場需求的支付解決方案。智能支付終端正在逐步取代大量Linux或專有操作系統的傳統電子支付設備。百富在安卓智能支付技術具備先發優勢，我們將持續助力收單銀行、支付服務商和獨立銷售機構強化商戶服務的能力，以更互動和動態的方式管理支付終端，達至更高的成本效益和效率。

百富將繼續致力投資於滿足不同應用場景的安卓智能支付產品，打造多元化、全方位的SaaS生態圈，並強化MAXSTORE平台上的增值服務。

深化全球銷售網絡，拓展百富解決方案至更廣泛的細分市場

一直以來，遍及全球的龐大合作夥伴網絡是百富的核心競爭優勢。二零二四年三月，本集團在越南圓滿舉辦了全球合作夥伴大會，匯集了我們的合作夥伴及行業專家，深入探討行業的最新發展、技術創新及應用案例。

未來，百富將繼續強化與收單銀行、支付服務商、獨立銷售機構及分銷渠道夥伴的戰略合作，共同探索更多商機，將我們的產品和解決方案佈局至更廣泛的細分市場和客戶群。為提升集團的核心競爭力，百富將繼續在支付領域尋求具備良好市場前景的併購及投資項目，實現品牌價值的提升。

流動資金及財務資源

於二零二四年六月三十日，本集團擁有現金及現金等價物2,794.1百萬港元(二零二三年十二月三十一日：2,863.6百萬港元)，以美元計值的短期銀行存款117.0百萬港元(二零二三年十二月三十一日：無)及並無借貸(二零二三年十二月三十一日：同上)。於二零二四年六月三十日，本集團錄得流動資產淨值6,216.6百萬港元(二零二三年十二月三十一日：6,064.4百萬港元)。截至二零二四年六月三十日止六個月，經營業務所得現金淨額為430.7百萬港元(截至二零二三年六月三十日止六個月：111.7百萬港元)。於二零二四年六月三十日，本集團並無借貸，故資本負債比率並不適用(二零二三年十二月三十一日：同上)。

資本架構及抵押詳情

於二零二四年六月三十日，本集團並無重大借貸及銀行信貸額度(二零二三年十二月三十一日：同上)及並無以任何資產作抵押(二零二三年十二月三十一日：同上)。

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本集團的現金及現金等價物分別以下列貨幣列值：

	於二零二四年 六月三十日 千港元	於二零二三年 十二月三十一日 千港元
人民幣	1,754,864	1,678,083
美元	556,076	932,149
港元	180,459	58,204
日元	124,056	75,652
盧比	74,105	47,931
歐元	68,190	60,011
其他	36,307	11,567
	2,794,057	2,863,597

重大投資

本集團於二零二四年六月三十日並無持有任何重大投資(二零二三年十二月三十一日：無)。

附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售

除本公佈所披露者外，本集團於截至二零二四年六月三十日止六個月並無任何重大的附屬公司、聯營公司及合營企業收購或出售(截至二零二三年六月三十日止六個月：同上)。

重大投資或資本資產的未來計劃

除本公佈所披露者外，於二零二四年六月三十日，概無重大投資或資本資產的具體計劃(二零二三年十二月三十一日：同上)。

匯率風險

本集團的收入、採購及開支主要以人民幣、美元、港元、歐元、盧比及日元計值。大部分資產及負債以人民幣、美元、港元、歐元、盧比及日元計值，並無重大資產及負債以其他貨幣計值。目前，本集團並無訂立任何協議或購買工具以對沖本集團的匯率風險。港元或人民幣匯率的重大波動或會影響本集團的經營業績。

管理層認為，與美元相關的外匯風險並不重大，乃因港元與美元掛鈎，加上以美元計值的交易主要由採用港元或美元作為其功能貨幣的實體進行。本集團透過密切監控外幣匯率的變動以管控其外幣風險。

或然負債

本集團於二零二四年六月三十日並無任何重大或然負債(二零二三年十二月三十一日：無)。

人力資源及薪酬政策

於二零二四年六月三十日，本集團僱員總數為1,596人(二零二三年十二月三十一日：1,771人)。下表載列於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日根據職能劃分的各類僱員數目：

	於二零二四年 六月三十日	於二零二三年 十二月三十一日
管理層	12	12
銷售及售後服務以及市場推廣	311	334
研發	948	968
質檢	89	85
行政及人力資源	95	95
會計	39	39
生產、採購及存貨控制	102	238
	<u>1,596</u>	<u>1,771</u>

本集團確保其薪酬待遇全面及具吸引力。董事有權享有固定董事酬金、酌情花紅及其他福利，這些乃參考個人及本公司的表現、市場常規及情況以及本集團所訂企業方針及目標後釐定，並根據本公司的薪酬政策而釐定。僱員的酬金為每月固定薪金，另加酌情性的與表現有關的年度花紅。購股權乃根據本公司的購股權計劃授予本集團若干董事及僱員作為長期獎勵，以酬謝彼等作出的貢獻，有關詳情將載於本公司的二零二四年中期報告。本集團亦會資助被選定的僱員參加符合本集團業務需要的外部培訓課程。

免責聲明：

非公認會計原則指標

若干非公認會計原則指標乃用於評估本集團的表現。但該等非公認會計原則指標並非香港公認會計原則所明確認可的指標，故未必可與其他公司的同類指標作比較，因此，該等非公認會計原則指標不應視作經營收入（作為本集團業務表現指標）的替補或經營活動所得現金流量（作為衡量流動資金）的替補。提供非公認會計原則指標純粹為加強對本集團現時財務表現的整體理解，此外，由於本集團以往曾向投資者報告若干採用非公認會計原則計算的業績，因此本集團認為包括非公認會計原則指標可為本集團的財務報告提供一致性。

中期股息

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）議決於二零二四年九月二十六日（星期四）向於二零二四年九月十二日（星期四）營業時間結束時名列於本公司股東名冊（「股東名冊」）之本公司股東（「股東」）宣派截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股0.24港元（截至二零二三年六月三十日止六個月：每股普通股0.21港元）。

暫停辦理股東登記

為釐定股東可享中期股息之權利，本公司由二零二四年九月十日（星期二）至二零二四年九月十二日（星期四）（首尾兩天包括在內），暫停辦理股份過戶登記手續。為符合領取中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票必須於二零二四年九月九日（星期一）下午四時三十分前遞交至本公司的股份過戶登記處香港分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

購買、出售或贖回股份

於截至二零二四年六月三十日止六個月內，本公司購回合共638,000股普通股，總代價為3,813,590港元。638,000股普通股全數於聯交所購回，詳情如下：

購回日期	已購回 股份數目	每股代價		已付總代價 港元
		最高 港元	最低 港元	
二零二四年三月二十日	378,000	6.00	5.96	2,265,730
二零二四年六月六日	<u>260,000</u>	5.96	5.93	<u>1,547,860</u>
總計	<u>638,000</u>			<u>3,813,590</u>

董事會認為，股份回購乃符合本公司及其股東之最佳利益，並可提高本公司之每股資產淨值及／或每股盈利。截至本公佈日期，上述回購股份已全數註銷，且本公司的已發行股本已按該等股份的面值相應減少及餘下的代價已記入股份溢價賬。

除上文所披露者外，於截至二零二四年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

遵守證券交易的標準守則

本集團已採納規管董事及名列公司年報的行政人員進行本公司之證券交易之書面守則（「證券交易守則」），其條款不會較聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄C3所載標準守則寬鬆。

經向全體董事作出具體查詢後，彼等已各自確認於截至二零二四年六月三十日止六個月內及截止本公佈日期一直遵守標準守則及證券交易守則所訂明的標準。

本公司亦已就董事、高級管理層及任何因其職務或僱員關係而可能會管有關於本公司或本公司證券的內幕消息的僱員制定書面指引，以規管其進行本公司之證券交易，其條款不會較標準守則訂明的標準寬鬆。

企業管治常規

本公司之企業管治常規乃以上市規則附錄C1企業管治守則當中良好企業管治的原則（「原則」）及守則條文（「守則條文」）為基礎。

截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司在制定及實施其企業管治常規時已應用原則，並一直遵守所有適用的守則條文。

審核委員會審閱中期業績

審核委員會已與管理層審閱本集團所採納會計原則及慣例，並與董事審閱風險管理、內部監控及財務申報事宜，包括截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務資料。

刊登業績公佈及中期報告書

本業績公佈登載在本公司網頁www.paxglobal.com.hk及聯交所網頁www.hkexnews.hk上。本公司之二零二四年中期報告書將適時寄發予本公司股東並可在上述網站查閱。

以上所載之中期財務資料並不構成本集團截至二零二四年六月三十日止六個月之法定財務報表，但有關資料及節錄自將載於本公司二零二四年中期報告書內之本集團截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務報表。

承董事會命
百富環球科技有限公司
執行董事兼公司秘書
張仕揚

香港，二零二四年八月二十日

於本公佈日期，董事會成員包括四名執行董事，分別為聶國明先生、蘆杰先生、李文晉先生及張仕揚先生；以及四名獨立非執行董事葉偉明先生、吳敏博士、文國權先生及霍偉舜先生。